
 

 
 

 
 

 
 
 

Resolução nº 021/2013-GR      

                                

Institui, ad referendum, a Comissão de Residência 

Multiprofissional - COREMU. 

 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, ad referendum do 

Conselho Universitário, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que consta 

no Processo nº 23129.002733/2013-61,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Instituir a Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU, com vistas ao 

gerenciamento dos Programas de Residência Multiprofissional Integrada em Área Profissional da 

Saúde. 

 

Art. 2º.
 
A COREMU ficará vinculada à Pró-Reitoria de Pesquisa e Graduação – PRPPG. 

 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 22 de novembro de 2013. 

 

 

 

 

 
Prof. Dr .Reginaldo Gomes de Oliveira 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Publicado no Mural da UFRR 
Em:___/___/___ 
_______________________ 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
GABINETE DA REITORA 

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.310-000 
  Boa Vista/RR – Fone (095) 3621-3102 – Fax (095) 3621-3101 

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br 

 

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

